

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR ANTONIO GIUMBELLI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 127/2021
b) Licitação Nr.: 53/2021-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 21/10/2021
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO PEÇAS, MATERIAIS E MÃO DE OBRA DE SERVIÇO MECÂNICA ESPECIALIZADA DESTINADA NO CONSERTO DO MOTOR OM 366 DA MAQUINA PÁ CARREGADEIRA 55C MICHIGAN. A SERVIÇO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES OBRAS E SERVIÇOS. CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL E EM SEUS ANEXOS.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação): Unid. Quantidade Descsto (%) Preço Unitário Total do Item

LOTE: 1

CENTRO DE REPARACAO MECANICA JACARE LTDA - EPP (1130)

1	VALVULA DE ESCAPE - Marca: EATON	PC	6,00	0,0000	27,1945	163,17
2	BICOS INJETORES - Marca: BOSCH	PC	6,00	0,0000	93,481	560,89
3	BUCHAS DE BIELA - Marca: MAHLE	PC	6,00	0,0000	39,0921	234,55
4	VALVULA DE ADMISSÃO - Marca: EATON	PC	6,00	0,0000	28,0443	168,27
5	FILTRO DE OLEO DIESEL - Marca: DELPHI	PC	1,00	0,0000	29,744	29,74
6	COLA ALTA TEMPERATURA - Marca: WURTH	UN	1,00	0,0000	32,2934	32,29
7	CORREIA ACD - Marca: GATES	UN	2,00	0,0000	72,2353	144,47
8	ANEIS DO COMPRESSOR DE AR 94 MM STD - Marca: MAHLE	PC	1,00	0,0000	135,9724	135,97
9	KIT DO MOTOR 0M0366 CANALETAS STD - Marca: MAHLE	KIT	6,00	0,0000	396,8693	2.381,22
10	BRONZINA DE BIELA OM 0366 STD - Marca: MAHLE	PC	1,00	0,0000	244,7503	244,75
11	BRONZINA DE MANCAL OM 0366 STD - Marca: MAHLE	PC	1,00	0,0000	403,668	403,67
12	JOGO DE JUNTAS MOTOR - Marca: SPALL	JG	1,00	0,0000	310,187	310,19
13	TUCHO DE VALVULAS - Marca: RIOSULENSE	PC	12,00	0,0000	25,4948	305,94
14	VIRABREQUIM OM 0366 - Marca: SUSIN	PC	1,00	0,0000	3.845,4685	3.845,47
15	BRONZINA DE BIELA DO COMPRESSOR 94MM STD - Marca: MAHLE	PC	1,00	0,0000	40,7917	40,79
16	BOMBA DE OLEO MOTOR OM 0366 - Marca: SCHADEK	PC	1,00	0,0000	603,3774	603,38

Belmonte, 21 de Outubro de 2021.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE BELMONTE**

CNPJ: 80.912.108/0001-90
RUA ENGENHEIRO FRANCISCO PASSOS, 133
C.E.P.: 89925-000 - Belmonte - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 53/2021 - PR

Processo Administrativo: 127/2021
Processo de Licitação: 127/2021
Data do Processo: 07/10/2021

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

CENTRO DE REPARAÇÃO MECÂNICA JACARE LTDA - EPP (1130)

17	REPARO BOMBA D'ÁGUA - Marca: INDISA	PC	1,00	0,0000	157,218	157,22
18	BUCHAS DE COMANDO - Marca: MAHLE	PC	4,00	0,0000	33,9931	135,97
19	ANEL PISTA DO VIRABREQUIM - Marca: MAHLE	PC	1,00	0,0000	55,2388	55,24
20	FILTRO DE COMBUSTÍVEL DIESEL - Marca: DELPHI	UN	2,00	0,0000	15,2969	30,59
21	FLEXÍVEL DE LUBRIFICAÇÃO BOMBA - Marca: JAVA	UN	1,00	0,0000	76,4845	76,48
22	GUIAS DE VALVULA - Marca: RIOSULENSE	PC	12,00	0,0000	29,744	356,93
23	SELO DO COMANDO - Marca: MAHLE	PC	1,00	0,0000	38,2422	38,24
24	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE PLAINAR CABEÇOTE DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	220,9551	220,96
25	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE SUBSTITUIR BORRACHAS CAMISA DOS BICOS DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	101,9793	101,98
26	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE RETIFICAR CILINDROS DO MOTOR DE PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	407,9171	407,92
27	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE RETIFICAR SEDES DE VALCULAS DO MOTOR DE PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	81,5834	81,58
28	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE RETIFICAR BUCHAS DE BIELAS DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	195,4603	195,46
29	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE INSTALAR CAMISAS DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	288,9413	288,94
30	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE ESMERILHA VÁLVULAS DA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	101,9793	101,98
31	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE PLAINAR BLOCO DA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	271,9447	271,94
32	AO DE OBRA DE SERVIÇO DE LIMPEZA DO MOTOR DA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	161,4672	161,47
33	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE MONTAGEM DO MOTOR DA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	1.869,62	1.869,62
34	MÃO DE OBRA DE SERVIÇO DE INSTALAR MOTOR NA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	424,9136	424,91
35	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE RADIADOR DA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	254,9482	254,95
36	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE CUIAS DE VÁLVULAS DA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	152,9689	152,97
37	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE REGULAGEM DE PRESSÃO DA BOMBA E BICOS DA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	127,4741	127,47
38	MAO DE OBRA DE SERVIÇO DE ALINHAMENTO DOS MANCAIS DA MÁQUINA PÁ CARREGADEIRA MICHIGAN - Marca: JACARÉ	UN	1,00	0,0000	382,4223	382,42
					Total do Fornecedor:	15.500,00
					Total Geral:	15.500,00

Belmonte, 21 de Outubro de 2021.

JAIR ANTONIO GIUMBELLI
PREFEITO MUNICIPAL